

## اطلاعیه در مورد جلوگیری از برگزاری مراسم یادبود مهندس مهدی بازرگان

### بنام خدا

در چهاردهمین سالروز درگذشت زنده‌یاد مرحوم مهندس مهدی بازرگان طبق معمول سالهای گذشته تدارک برگزاری مراسم یادبود در روز پنجشنبه سوم بهمن ۱۳۸۷ در حسینیه ارشاد را دیده بودیم.

مطابق عرف و رسوم ایرانی و اسلامی در سالگرد درگذشت بزرگان هر قوم و طایفه رسم بر اینست که بازماندگان و علاقمندان مراسمی در تجلیل و یادآوری سجایا و ارزشهای درگذشته برپا دارند. برپایی چنین آیین‌هایی تلاشی است برای بیان اینکه با از میان رفتن هر شخصیت، ارزشهای والای انسانی از میان نرفته و زندگان پاسدار ارزشهای درگذشتگان خود هستند.

پیشینه روشن، تلاش پیگیر و استواری در راه و پیمودن عرصه‌های علمی، سیاسی و دینی، و دفاع او از ارزشهای انسانی، مهندس بازرگان را بعنوان یک ایرانی میهن‌دوست و یک مسلمان باورمند و بصورت یکی از انسانهای اسوه معاصر ایران قرار داده است. بدین‌رو بزرگداشت او تنها در چارچوب خانواده و یا دوستان آن مرحوم، مطرح نیست بلکه وامداران معنوی او در سراسر ایران مشتاق و مشوق چنین بزرگداشت و مراسمی هستند.

برای برگزاری مراسم قبلاً با مدیریت حسینیه ارشاد در تاریخ ۸۷/۱۰/۱۶ هماهنگی لازم بعمل آمد و نامه درخواست تحویل گردید و موضوع از طرف خانواده طی نامه‌ای با ذکر اسامی سخنرانان در تاریخ ۸۷/۱۰/۲۳ به اطلاع فرمانداری تهران رسید. به دنبال آن خبر برگزاری مراسم از یک هفته قبل در رسانه‌ها منعکس گردید.

متأسفانه چند ساعت قبل از برگزاری مراسم، از طرف مدیریت حسینیه ارشاد مطلع شدیم که بنا به دستور مقامات انتظامی از برگزاری مراسم جلوگیری شده است. تلاش برای مذاکره با مسئولین ذیربط به نتیجه نرسید و نیروی انتظامی با محاصره حسینیه ارشاد و خیابانهای اطراف، مراجعین را متفرق و از برگزاری مراسم ممانعت نمود.

حال این پرسش از سیاستگذاران دولت نهم مطرح است که برگزاری مراسم بزرگداشت مرحوم مهندس بازرگان چگونه می‌تواند برای امنیت ملی مشکل‌زا باشد؟ آیا جمع شدن قریب چندصد نفر بصورت علنی در یک مکان و شنیدن سخنرانی و بازگشت آرام به خانه، می‌تواند اقدامی برخلاف امنیت کشور تعبیر شود؟

با توجه به اینکه در چهارده سال گذشته برگزاری این مراسم با کوچکترین درگیری و یا خشونت و یا تهدید امنیت کشور همراه نبوده، آیا تصمیم عدم برگزاری به معنی بوجود آمدن وضعیت جدید است که حتی مجلس آرام تذکر مرحوم مهندس بازرگان باعث اخلاص در آن می‌شود؟ در صورت قبول چنین فرضی چه کسی و چه سیاست‌هایی مسبب بوجود آمدن این وضعیت جدید برای کشور است؟ در این صورت آیا جز دولت نهم کس دیگری را می‌توان مسئول بوجود آمدن چنین حالتی نامید؟

جای شگفتی و تأسف است، دولتی که خود را وارث انقلاب می‌داند، در برگزاری مراسم یادبود یکی از شخصیت‌های اصلی و تأثیرگذار انقلاب نه تنها اقدامی نمی‌کند، بلکه هنگامی که خانواده و یاران و همفکران او با حداقل امکانات برای چنین مراسمی اقدام می‌کنند، مخالفت می‌نماید و حتی برگزاری مجلس یادبودی را هم بر نمی‌تابد.

چنین رفتاری در تاریخ بلند این کهن مرز و بوم چگونه توجیه می‌شود و کارنامه دولت در این برگ از تاریخ چگونه نوشته خواهد شد؟ ما به تصمیم جلوگیری از مراسم مهندس بازرگان اعتراض می‌نماییم و این اقدام را خلاف حداقل حقوق شهروندی می‌دانیم و از شرایط حاکم بر کشور که در آن برگزاری مجلس یادبود حتی برای شخصیتی چون مهندس بازرگان ناممکن است به خداوند مهربان و بخشنده پناه می‌بریم، و بدین وسیله از علاقمندان و دوستداران مرحوم مهندس بازرگان و مراجعین به حسینیه ارشاد بدلیل عدم امکان برای برگزاری مراسم یادبود پوزش می‌خواهیم.

ستاد برگزاری مراسم یادبود مهندس مهدی بازرگان

۸۷/۱۱/۳